t- € BAMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa i~ AGD. ‘%qpizlboﬁpr'etorio per rimanervi 15 giorni

EY

¥ PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. OZ{ del 2 7 LUG Mm

OGGETTO: POR CAMPANIA 2000/2006 — MISURA 3.21- ATTIVITA DI ANALISI, STUDIO E
RICERCA DEI FABBISOGNI SOCIALI PER IL SOSTEGNO ALL’ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA SOCIALI DEGLI AMBITI TERRITORIALI. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasette il giorno VQ\‘ nbb(&el mese di Z(/ ﬁ/\l 0

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI Vice Presidente
3) Rag. Alfonso  CIERVO Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilic FORGIONE Assessore ASSeEvTE
5) Dott. Pietro ~ GIALLONARDO ~ Assessore _ASSEN;
6) Dott. Giorgio C. NISTA Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore ASSENTE.
8) Dott. Rosario  SPATAFORA Assessore i
9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore / '

- - SEGHETAMIOOENERALE
Con la partecipazione del Segretario Generale ~GianckiugiobANNELA LO)

L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista

//

La Giunta

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - istruita dalla Responsabile del
Servizio Politiche Sociali e Istruzione dr.ssa Bartolomei Luigina, qui di seguito trascritta:

PREMESSO

Che con delibera di Giunta Provinciale n°® 165 del 30 marzo 2007 [|'Ente prendeva atto della
D.G.R.C. n° 1382 del 15/9/06 concernente I'attivita di programmazione della Misura 3.21 oltre che
del Decreto Dirigenziale di impegno n°® 1043 del 27/12/06 relativo all'assegnazione in favore della
Provincia di Benevento delle risorse finanziarie del POR Campania 2000/2006 pari ad € 60.530,00



ed approvava il progetto predisposto per l'attivita di analisi, studio e ricerca dei fabbisogni sociali
per il sostegno all'attuazione dei piani di zona sociali degli ambiti territoriali, per lmporto
complessivo di € 60.016,00;

Che con successiva delibera di Giunta Provinciale n® 343 del 15 giugno 2007 si provvedeva,
secondo le prescrizioni indicate dalla Regione Campania, contenute nella nota assunta al protocollo
generale dell’ Ente il 4/6/07 al n°® 14051, alla rimodulazione dell’'originario preventivo delle spese
restando invariato l'importo complessivo di € 60.016,00;

PRESO ATTO che in data 26 giﬁiggo 2007, presso il Settore Assistenza Sociale, Programmazione e
Vigilanza nei Servizi Sociali della Regione Campania, si & provveduto alla sottoscrizione dell’apposito
atto di concessione disciplinante i rapporti tra le parti;

CONSIDERATO che in data 26 aprile 2001, con atto per notar Ambrogio Romano di Benevento, &

stata costituita I'Agenzia di Sviluppo Locale ™ Sannio Europa S.C.p.A.”, partecipata al'80% dalla
Provincia di Benevento e successwamente con delibera di Consiglio provmcuale n° 25 del 23/2/06,
trasformata in Societa in ™ house providing”;

Che lo scopo principale dell’ Agenzia € la produzione di beni e servizi finalizzati alla promozione
sociale dellintera Provincia ed in particolare 'accompagnamento ed il supporto tecnico specialistico
all'attivita di programmazione socio-economica, territoriale ed alle iniziative di sviluppo della
Provincia di Benevento;

”

Che in linea con la direttiva Comunitaria Sannio Europa S.C.p.A. & una societa in * house providig
a capitale intermente pubblico e gli Enti Pubbilici titolari del capitale sociale esercitano sulla societa
un controllo analogg a quello esercitato sui propri servizi;

Che Sannio Europa S.C.p.A. realizza la parte pit importante della propna attivita con I'Ente o dfi
Enti Pubbilici che la con;rollano,

Che il controllo degh Enti Pubblici non € di natura societario ma di direzione, coordinamento e
supervisione della societa Sannio Europa S.C.p.A. che non ha vocazione commerciale;

RILEVATO che occorre dare awio quanto prima alle attivita progettuali;
Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali dott. Giorgio C. Nista:

o affidare al’Agenzia Sannio Europa S.C.p.A. l'attivita organizzativa e gestionale concernente
I'attivita di analisi, studio e ricerca dei fabbisogni sociali per il sostegno all’attuazione dei
piani di zona sociali degli ambiti territoriali, dando atto che l'organizzazione e la realizzazione
della Conferenza Provinciale, prevista nel preventivo rimodulato ed allegato al progetto, non
rientra nelle attivita affidate a Sannio Europa S.C.p.A.



Esprime parere favorevole circa la regoldrita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore

.. FINANZE E CONT! ECONOMICO
(Dr. Sergia MUQLLO)

e

@o%\q o LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore G. C. Nista
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto ampiamente esposto in premessa e che forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

1.

PROVVEDERE alla realizzazione del progetto concernente l'attivita di analisi, studio e
ricerca dei fabbisogni sociali per il sostegno all‘attuazione dei piani di zona sociali degli
ambiti territoriali, per un costo complessivo di € 60.016,00.

AFFIDARE |attivita organizzativa e gestionale riguardante l‘attivita di analisi, studio e
ricerca dei fabbisogni sociali per il sostegno all’attuazione dei piani di zona sociali degli
ambiti territoriali, all’Agenzia Sannio Europa S.C.p.A. per un importo complessivo di
€ 54.500,00 nel rispetto dei principi comunitari di cui in premessa, del controllo analogo a
quello esercitato sui propri servizi atteso che la societa realizza la parte pit importante della
propria attivita con gli Enti Pubblici che la controllano.

DARE ATTO che in data 27 giugno 2007 I'Ente ha provveduto alla organizzazione e
realizzazione della Conferenza Provinciale sul Welfare, per la realizzazione della quale nel
piano finanziario era prevista la somma di € 5.516,00.

IMPUTARE la spesa di € 54.500,00 al Cap. 10094/9 impegno n° 1618/07.

TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino per i successivi
adempimenti.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
L SEGRETARLQ IL PRESIDENTE

Lg(vg;@ggﬂrg;‘*‘ | é §On.le Ca% NEONE)
F
/ —

N. bozj \ Registro Pubblicazione ' ~
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 13 gmrru
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs vo 18.8.2000, n. 267.

TLYWIESSO - . IL SEGRETARIO GE E
Q — IL SEGRETARIO GENERALE
\ i)o:——-@!aael&ud-m-im‘;m YA
v =

La suestesa detiberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data xﬁ J %@1 ﬁﬁ“ﬁ? re contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente de[iberaz.ione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

22 AGQ. 2007

i
L mspo%@nﬁm’mcm IL SEGRETARIO GENERALE
[ o N voiriaie foulved

Si certifica che la presente deliberazione & divenu ta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo___ ' 9 ACO 0N

T e EREENAY O LLAL

Dichiarata immediatan:ente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a Decorsi 10 giomni dalla ska pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’stata revocata con atto n. del

Benevento 1j,

Copia per

SETTORE X% QW) R AT R pisdy

SETTORE {’\'\“{\AI NA i) prot. n.
SETTORE i

Revisor dei Conti

Nucleo di Valutazione

e




